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Esenyalı Kadın Dayanışma Derneği
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Esenyalı Kadın Dayanışma Derneği, 2013 yılında İstanbul’un Pen-
dik ilçesinde kuruldu. Derneğimiz, Esenyalı semtindeki 5 mahalle-
den üye tabanına sahip olmanın yanı sıra, Tuzla ilçesinden gelen 
kadınlar arasında da faaliyet yürütmektedir. Derneğimiz, 10 yıldır 
cinsiyete dayalı şiddete maruz kalan kadınlar ve çocuklarla daya-
nışma içinde olmaya devam ediyor. 2023 yılında artan yaşam zor-
lukları, derinleşen yoksulluk, artan şiddet ve işsizlik gibi sorunlarla 
mücadele eden kadınlara destek sağlamaktadır.

Derneğimiz, bu mücadele dolu yılın ardından dayanışma ağında 
yer alan kadınların yaşadığı zorlukları ve ihtiyaçları içeren bir rapor 
hazırladı. Bu rapor, sadece sayısal veriler değil, her bir kadının hika-
yesi ve güçlü bir dayanışmanın resmini çiziyor.



2

Dayanışma Ağımıza Yapılan Başvurular

Dayanışma Ağımıza Başvuru Nedenleri

Raporumuzda yer alan sayısal veriler bir yıllık süreçte derneğimize başta şid-
det olmak üzere farklı taleplerle başvuran kadınlardan edindiğimiz bilgilerden 
oluşmaktadır.

1 Ocak-31 Aralık 2023 tarihleri arasında;  4760 kadın, 25 genç kız, 3 lise öğ-
rencisi , 5 kız çocuğu, 5 erkek çocuğu olmak üzere toplam 4798 kişi derneği-
mizin dayanışma ağına dahil oldu. 

Derneğimize yapılan başvuruların şiddet nedeniyle hukuki destek alma, iş ara-
ma, ekonomik destek ve yardım, bilgi alma ve diğer sebepler olarak kategorize 
ettiğimizde birbirinden farklı pek çok nedenle yapıldığını görüyoruz. 

1.150 kadın çocuğunun eğitimi için üniforma, okul çantası, kırtasiye malzeme-
si ve benzeri türden okul yardımı, 3184 kadın ekmek, gıda, kıyafet, kadın pedi, 
ev eşyası yardımı için toplam 4334 kadın bize ulaştı. 

6 Şubat’ta Maraş’ta yaşanan ve 10 ilin etkilendiği depremler sonrasında biz-
den dayanışma talep eden değil, bölge halkının dertlerini çözmek üzere mahal-
lemizde yüzlerce kadın, genç, işçi, emekli bizimle dayanışma içerisine girdi. 

Deprem sonrasında Pendik’e gelen 240 tane aile çeşitli konularda bize ulaş-
tılar. Bizlerde bu ailelerin birçok sorununu dayanışma ile çözmeye çalıştık.



Uzun süredir yaşanan ekonomik kriz ile birlikte gıdadan, kırtasiye ürünlerine, 
faturalardan ev kiralarına kadar gelen zamlar kadınların omuzlarına yeni yükler 
ekledi. Önceki yıllarda olduğu gibi bu yılda eğitim döneminin başladığı Eylül ayı 
ve ekim aylarında derneğimize yapılan başvurularda yine belirgin bir artış ya-
şanması kadınların ve çocukların yaşadığı yoksulluğun ne kadar derinleştiğini 
ve artan çocuk yoksulluğunu da gözler önüne seriyor. Yoksul ailelerde yaşayan 
çocuklar yetersiz beslenmeden kaynaklı gelişim yetersizliği, sağlık sorunları ve 
okul terkleri daha çok görülüyor. Dayanışma ağımıza başvuran kadınların ço-
ğunluğu çocukların okula aç gittiğini söyleyerek beslenme desteği talebinde bu-
lundu.

Derneğimize 10 kadın aktif olarak iş arama talebiyle başvururken 90 kadın 
hakları konusunda hukuki destek ve bilgi almak için derneğimizin kapısını çaldı. 
10 kadın ya kendisi ya da çocuğu için psikolojik danışmanlık desteği için bize 
ulaştı.

Kadınların büyük çoğunluğu yaşadığımız Pendik ve Tuzla ilçelerinden başvuru-
da bulundu. İstanbul dışından ise; Aydın, Bingöl, Kocaeli, Sakarya, Manisa, Ha-
tay illerinden başvuruda bulunuldu. 

Bir yıl boyunca, sadece 5 mahalleden oluşan bir semtte faaliyet yürüten bir 
kadın derneği olarak tuttuğumuz verilere göre;

325 yetişkin kadın, 20 genç kız, 3 lise öğrencisi genç kız, 3 kız çocuğu ve 3 er-
kek çocuğu olmak üzere toplam 354 kadın ve çocuk dayanışma ağımıza dahil 
oldu
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Dayanışma Ağımıza Başvuru Nedenleri
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Şiddete Maruz Kalan Kadınların ve Çocukların Dağılımı

1 Ocak – 31 Aralık 2023 tarihleri arasında derneğimize şiddete maruz kaldığı 
için başvuran kadınların 60’ı birbirinden farklı alanlarda ücretli bir işte ma-
aşlı çalıştığını; 10’u işsiz kaldığını; 195’i ev hanımı olduğunu ifade ederken 
60’ının istihdam durumu ise bilinmiyor.

1 Ocak – 31 Aralık 2023 tarihleri arasında derneğimize şiddete maruz kal-
dığı için başvuran 2-18 yaş arası çocukların 14’ü çocuk işçi, 11’i öğrenci iken 
2’sinin okula gidip gitmediği, çocuk işçilik yapıp yapmadığı bilinmiyor. 

Şiddete maruz kalan kadınların istihdam durumu

Şiddete maruz kalan çocukların dağılımı
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Şiddet gören 325 yetişkin kadının 190’ı evli, 12’si boşamış, 123’ü bekardı.

Şiddet gören kadın ve genç kızların yaşadığı şiddet biçimlerine bakıldığında 
başvuranların 174’ü fiziksel şiddet, 80’i ekonomik şiddet, 70’i psikolojik şiddet, 
20’si cinsel şiddet, 10’u dijital şiddete maruz kaldıklarını ifade etmişlerdir.

KATEGORİ SAYI

Fiziksel Şiddet 174

Ekonomik Şiddet 80

Psikolojik Şiddet 70

Cinsel Şiddet 20

Dijital Şiddet 10
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Erkek Şiddetinin Döngüsü

Erkek şiddeti, toplumumuzda ciddi bir sorun oluşturan ve kadınların ha-
yatlarını olumsuz etkileyen bir durumdur. Bu şiddetin döngüselliği, genellik-
le kadınların çocukluktan başlayarak farklı yaşam evrelerinde tekrar tekrar 
maruz kalmalarına neden olmaktadır.

Erkek şiddetinin döngüsü genellikle kadınların çocukluk yıllarında başla-
maktadır. Aile içinde, eş, baba tarafından uygulanan şiddet, çocukların gele-
cekte benzer bir şiddetle karşılaşma olasılığını artırmaktadır. 

Dayanışma ağımıza başvuran Ezra, evliliği 
boyunca eşinden hem fiziksel hem psikolojik 
şiddet gördüğünü şimdi kızının da aynı 
şiddete uğradığını söyledi.

Hafsa’nın hikayesi:

Hafsa, 12 yaşında. Annesi ve babası boşanmış. Hafsa, babasının 
yanında kalıyor ve şiddet görüyor. Birgün babası ona çok ağır bir şekilde 
dövüyor ve arabayla annesinin kapısının önüne bırakıyor. Annesi kızına 
darp raporu çıkartıyor. Annesi bize ulaştı. Şikayetçi olmasını söyledik. 
Hafsa’nın annesi şikayetçi olduğu için adam gözaltına alınmış. Çocuk 
istismarına girdiği için babasına dava açılmış. Devlet çocuğu almak istedi 
ama annesi kabul etmedi. Annesi dava süreciyle ilgili bizden hem destek 
talep etti hem de bilgi istedi.

Rapor boyunca hikayelerini paylaştığımız 
başvurucularımızın isimleri güvenliklerini 

sağlamak amacıyla değiştirilmiştir.!
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Aile içindeki şiddetten kaçmak ve kendi bağımsız yaşamlarını kurmak iste-
yen kadınlar evliliklerinde de şiddetle karşılaşabilmektedir. Bu durum, çocuk-
luk döneminden maruz kalınan şiddetin evlilik sürecinde de devam ettiğini  
göstermektedir. Maalesef bu şiddet döngüsü ile kadınlar ikinci evliliklerinde 
de karşılaşabilmektedir.

 Lila, 38 yaşlarında, bir çocuğu var. Üç yıldır evli olduğu 
eşinin onu aldattığını öğrendi. Bunu ortaya çıkardığında da 
eşinden şiddet görmüş. Aynı zamanda küçük çocuğunu da 
darp ettiğini söyleyen Lila, nasıl darp raporu alabileceğini 
öğrenmek üzere bize ulaştı.

 Leyal, 47 yaşında 5 çocuğu var. Ailesi tarafından 14 yaşında zorla 
evlendirilmiş. 16 yaşında anne olmuş. Evlendiği günden beri  sürekli dayak 
ve hakarete maruz kalmış. İki çocuğu evlenmiş. Yanında kalan çocuğu 
çalışıyor ve ekonomik olarak Leyal’e destek oluyor. Eşinin uyguladığı 
şiddet yüzünden kolu kırılmış çok uzun süre tedavi görmüş. Ama ne 
darp raporu almış ne de şikayetçi olmuş.. Bize yaşadıklarını anlattı ve 
boşanmak istediğini söyledi. Baroya yönlendirdik. 

Özün Hikayesi: 

Özün, 23 yaşında genç bir kadın. Amcasının cinsel tacizine 
uğradı. Annesi ve babası destek olmadıkları gibi bir de onu yalnız 
bırakmışlar. Özün taciz sonrası yaşadıkları yüzünden başka 
bir şehre gitmiş. Orada da başka erkeklerin cinsel istismarına 
ve şiddetine uğramış. İstanbul’a geldiğinde sosyal medyadan 
tanıştığı bir genç tarafından bize ulaştı. Özün’ ü sığınağa 
yerleştirdik.
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Saye, 41 yaşında, iki çocuğu var. İlk evliliğinde çok fazla şiddet gördüğü için 
boşanmış. Bir süre sonra  yeni biriyle tanışıp evleniyor. Bu evliliğinden de 
bir çocuğu oluyor. İlk başta eşinin eve daha az para vermeye başladığını, 
tartışmalar yaşanmaya başladığını, sonrasında fiziksel şiddet gördüğünü 
anlattı. Boşanma sürecini bildiğini söyledi ve bizden kendisine destek 
olmamızı istedi.

Mehir, eşinden boşanmış, iki çocuğu var. Hayatı gayet düzenli bir şekilde 
devam ederken şimdi ayrıldığı eşi nafakayı ödemiyor. Ayrıca nafaka 
hakkından vazgeçmesi için Mehir’e baskı yapmaya başlamış ve tehdit 
etmiş. Bizden kendisine yardımcı olmamızı istedi.

Serra’nın hikayesi:

Derneğimizin dayanışma ağına daha önce başka taleplerle başvurmuştu 
Serra. Eşi kendisine şiddet uyguladığı için bize yeniden ulaştı. Eşi kumar 
oynayıp eve gelmiş ve buzdolabındaki her şeyi çocuklar yemesin diye 
çöpe dökmüş. Çocuklar sabaha kadar açlıktan ağlamışlar. Adam sabah 
uyandığında hem Serra’yı hem de çocukları dövmüş. Serra ne yapabilirim 
diye bize ulaştı.

Şiddetin döngüsünden kurtulmak isteyen kadınlar boşanarak ya da ayrıla-
rak kendilerine yeni bir yaşam kurmaya çalışmaktadır. Ancak, ekonomik kay-
gılar, barınma sorunu ve diğer faktörler nedeniyle, kadınlar şiddetten kurtul-
ma konusunda birçok engelle karşılaşabilmektedirler.

Kadınlar şiddet dolu evliliklerini bitirdiklerinde bu sefer de barınma, güven-
lik ve ekonomik sorunlarla karşı karşıya kalıyorlar.

Erkek şiddetinin döngüselliği, kadınların yaşamlarının farklı dönemlerinde 
de  tekrar tekrar şiddete maruz kalmalarına neden olan bir süreçtir. 

Bu döngüyü kırmak için kadınların güçlendirilmesi ve şiddetten kurtulmaları 
için etkili destek sistemlerinin oluşturulması önemlidir. 



Araştırma Kapsamındaki Şiddet Faili 
279 Erkeğin Yakınlık Dereceleri

Kadınlara şiddet uygulayan 279 erkekten 
180’i eş, 20 babası, 10’u boşandığı erkek ve 
geriye kalan 69 erkekse nişanlı, sevgili, oğul, 
eşinin veya kendisinin ailesinden olanlardır.
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Zeren’nin hikayesi:

 Eşimi iş kazası sonucunda kaybetti. 2 çocuğuyla baş başa kaldı. Hem 
çok yoksulluk hem de çevre baskısı yüzünden eşinin ailesi, Zeren'i 
zorla evlendirmek istiyor. Zeren de evlenmek istemiyor, hukuken ne 
yapabileceğini öğrenmek için bizden yardım talep etti.

Şiddet Uygulayan Erkeklerin Yakınlık Derecesi
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Erkek Şiddetinin Psikolojik Etkileri

2023 yılında dayanışma ağımıza başvuran kadınlar, psikolojik şiddeti haka-
ret, aşağılayıcı sözler söyleyerek küçük düşürmek, aşırı kıskançlık yapmak, 
tehdit etmek, kendisini yetersiz hissettirecek söz veya davranışta bulunmak, 
küfretmek, kişinin kendisini ifade etmesine engel olmak, kişinin hareket öz-
gürlüğünü kısıtlamak, kişinin aile üyeleri ve arkadaşlarıyla görüşmesini en-
gellemek, kişinin istediği gibi giyinme özgürlüğüne engel olmak vb. şekillerde 
yaşamışlardır. Psikolojik şiddet bir süre sonra fiziksel şiddete de dönüşebil-
mektedir.

               Mihri, 29 yaşında: 

Daha önce nişanlanıp ayrıldığım için  annem ve babam dul bir 
adamla evlendirdi beni. Evlendiğim günden itibaren sürekli 
fiziksel şiddete ve cinsel saldırıya uğruyorum. Aileme de bir 
şey anlatamıyorum. Artık bu durumdan kurtulmak için intihar 
etmeyi bile düşünüyorum.‘‘‘‘

İzem’in hikayesi:

10 yaşından 14 yaşına kadar kuzeninin cinsel istismarına maruz kalmış. 
Bu yaşadığı istismardan ötürü duyduğu endişe ve korku yüzünden okulda 
sınavlarında başarısız olmaya başladı. Bir süre sonra okula gitmeyi  bıraktı. 
Bizden psikolojik destek talebinde bulundu.

Devin’in hikayesi:

Devin, 17 yaşında lise öğrencisi, erkek kardeşinin sürekli tacizine 
uğradığını ailesine söylediği halde bir şey yapmadıklarını ve psikolojisinin 
bozulduğunu söyledi. Derneğimizden psikolojik destek talebinde bulundu.
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Erkek Şiddetinin Ekonomik Etkileri

Kadınlar ekonomik şiddeti, maaşlarının ellerinden zorla alınması, mahke-
menin belirlediği nafakanın ödenmemesi, evin ihtiyaçlarının karşılanmaması, 
kadının borçlandırılması, kiranın ödenmemesi, çalışmasına engel olma, zorla 
çalıştırma, ortak paralarının habersizce harcanması, ziynet eşyalarına el koy-
ma, aile konutunun kadının onayı olmadan satılması, işten atmakla tehdit 
etme, aç bırakma şekillerinde yaşamışlar.

Kadınların şiddetle mücadele süreçlerinde karşılaştığı en büyük zorluklar-
dan biri de ekonomik sorunlardır. Ekonomik bağımsızlıklarının olmaması, 
kadınları şiddetle mücadelede daha da savunmasız hale getiriyor. Şiddete 
maruz kalan kadınlar, maddi destek barınma ve güvence eksikliği nedeniyle 
şiddet içinde kalmaya, şiddetin bu döngüsü içinde sıkışmaya mecbur bırakılı-
yorlar.

Bir engelli çocuğu olan 32 yaşındaki kadın 
eşinin evi terk ettiğini, başka bir kadınla imam 
nikahı ile yaşadığını, maddi olarak hiç yardımcı 
olmadığını  söyledi. Eşinin, onun adına dükkan 
açtığını, borçlarının olduğunu bu yüzden engelli 
çocuğunun maaşının kesildiğini anlattı. Bize 
boşanma talebi için başvurdu.

Cevher, 24 yaşında, bir çocuğu var. Şiddet mağduru bir kadın. 
Eşi “Çocuğa ben bakarım, sen çalış” diyerek baskı yapmış. 
Cevher; çocuğu emzirdiğini ve küçük olduğunu söyleyince 
adam evden atmış. Bir gece  sokakta kalmış, sabah eve 
gittiğinde gene eve almamış. 

Arkadaşının yanına sığınan Cevher, komşularının "Bebek 
sürekli ağlıyor" diyerek kendisini aradığını söyledi ve bize 
çocuğunun durumu  ile ilgili  ne yapabileceğini öğrenmek için 
başvurdu.
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Flört Şiddeti ve Dijital Şiddet

Kadınlar, partnerlerinden önceki cinsel yaşamları ile yargılanarak da şidde-
te maruz bırakılıyorlar. Örneğin; genç bir kadın daha önce ailesinin zoruyla 
nişanlandırıldığını şimdi sevgilisinin “Sen nişanlınla birliktelik yaşamışsındır” 
diyerek zorla bekaret testine götürmek istediğini söyledi ve bizden bu konu-
da kendisine yardımcı olmamızı istedi.

Berfu’nun hikayesi:

Berfu, 19 yaşında. Tanımadığı kişiler tarafından 
ona ait olmayan görüntüler montajlanarak askerdeki 
nişanlısına gönderiliyor. Nişanlısı da ailesinin evini 
basıyor ve Berfu’yu öldürmeye çalışıyor. 

Bu sırada Berfu’nun annesi de yaralanıyor. Berfu 
görüntülerin kendisine ait olmadığını kanıtlıyor 
ve nişanlısından ayrılıyor. Ama nişanlısı ayrılmak 
istemediğini söyleyerek sürekli taciz etmeye başlıyor. 
Berfu yaşadığı bu duruma karşı ne yapabileceğini 
öğrenmek için bizden yardım talep etti.

Tara’nın hikayesi:

Tara, daha önce işçiymiş, bir süredir işsiz. Kısa 
sürede tanıştığı bir adamla nişanlanmış ve 
dolandırılmış. Nişanlandığı adam Tara'ya kredi 
çektirmiş ve krediyi de ödememiş. Tara'nın ailesi 
ile birlikte yaşadığı eve haciz gelmiş. Bu durumu 
ailesi öğrendiğinde çok fazla şiddet görmüş. 
Hukuki olarak ne yapabileceğini öğrenmek için 
bize başvurdu.
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Erkek şiddeti Cezasızlık İle Artıyor

Kadına yönelik şiddetle mücadelede adaletin eksikliği, mağdurları daha da 
güçsüzleştiriyor. Kadına ve çocuğa yönelik şiddet, toplumda maalesef sıkça 
karşılaştığımız bir sorun olarak öne çıkıyor. Ancak, şiddetin önlenmesi müca-
delesinde kadınları ve çocukları koruyan yasaların tam olarak uygulanmama-
sı, faili neredeyse aklayan yargı kararları kadınların şiddeti önlemekten so-
rumlu mekanizmalara ve adalete olan güvenini olumsuz yönde etkilemekte.

Kadınların çoğu, şiddetle ilgili başvuru yaptıklarında en büyük sorunu kolluk 
birimleriyle yaşadıklarını anlattılar. Kolluk biriminin geç gelmesi, kolluk tara-
fından yanlış bilgi verilmesi, “gene mi sen?” şeklinde yaklaşımlar, kadınları 
şikayetinden vazgeçirmeye çalışmaları gibi uygulamalarla kadınlar karşılas-
tıklarını aktardılar.

Kadına yönelik şiddetin karşısında durmak sadece bireysel değil, aynı za-
manda toplumsal bir sorumluluk. Ancak kadınlara yaşadıkları güçlükler kar-
şısında destek olacak mekanizmalarla ve etkili yasal düzenlemelerle birlikte, 
kadına yönelik şiddetle mücadelede önemli adımlar atılabilir.

Bir yıl içinde bize ulaşan bir çok kadın uğradıkları erkek şiddeti karşısında 
korunabilmek için uzaklaştırma ve gizlilik kararı çıkartmak zorunda kaldı. 

Kız kardeşi, evli olduğu erkek tarafından dört çocuğunun gözünün 
önünde silahla öldürülen İpek’in yaşadıklarını “Neredeyse her gün şiddet 
görüyordu” diye anlattı. Komşuları ise her gün polis çağırdıklarını ama 
"şikayetçi olmadığını" söyleyerek kapıdan geri döndüklerinden bahsetti.

Bir başka danışanımız ise polis karakolundaki memurun “Ya teyze, 
bu yaştan sonra ne yapacaksın? Git, kocandır, azıcık alttan al” şeklinde 
konuştuğunu anlattı. Eve döndüğünde uğradığı şiddet yüzünden bu kadının 
kolu kırıldı. Darp raporu için gittiğinde hastane polisinin şikayetini alıp eve 
gönderdiğini, eşinin ise ifadesinin alınıp serbest bırakıldığını söyledi.



Şura’nın hikayesi:

Şura 32 yaşında, dört çocuğu var. Eşinden ağır şiddet gördü. Yaşadığı şiddet 
sonucu sığınma evine gitti. 4 çocuğu ile birlikte sığınma evinde başına gelmeyen 
kalmadı. Hem eş şiddeti yaşamışken yaşadığı küçük şehirde de sığındığı devlet 
kurumları Şura'nın yerini teşhir etmişti. Eşine de kaldığı sığınma evinin adresi 
verilmişti. 

En son büyükşehire, İstanbul'a geldi. Çocukları ile birlikte ev tuttu. 
Derneğimizin ve mahalle muhtarımızın aracılığıyla evinin eşyaları ayarlandı. 
Bu sefer de devlet ona yardım çıkarmadı. Sürekli dosyasına ret geldi. Kamuoyu 
oluşturduk, kamuoyu ile birlikte İstanbul Büyükşehir Belediyesi, kadına bir 
miktar para verdi. Bir şekilde hayata tutunmaya çalışırken eşinin bir sürü suçu 
olmasına, birçok kez koruma kararını ihlal etmesine rağmen gelip kadının 
evine girdi ve kadını evden attılar. Şu an bu kadın evsizlerde kalıyor. Sığınma 
evine gönderemiyoruz. Çünkü sığınma evine girdiğinde hem çıkamıyor hem de 
telefonunu eline alamıyor ve çocukları ile irtibatı tamamen kesilmiş oluyor. Bir 
çocuğu yanında diğer 3 çocuğun akıbeti de belli değil. Eşi çocuklarını kadının 
eve geri dönmesini sağlamak için kaçırdı.

Vildan’ın hikayesi:

Vildan 34 yaşında, 4 çocuğu var. Eşinden ağır şiddet görüyordu. Eşi hem kumar 
oynuyor hem de kadının da tam anlatamadığı değişik kötü işler çeviriyordu. Eşi 
Vildan’ı, biri engelli olmak üzere 4 çocuğu ile beraber dışarı attı. Vildan da çocuklarıyla 
birlikte İstanbul’a taşındı. Mahalle muhtarı ve derneğimizin desteği ile Vildan’ın evini 
kurduk. Liseye giden çocuğu, ekonomik sıkıntılardan dolayı okulu bırakmak zorunda 
kaldı. Hatta inşaatta çalışırken yakın zamanda iş kazası geçirerek ayağını kırdı. Diğer 
oğlu da eğitimini yarıda bırakarak pazarda çalışıyor. Tek öğrencisinin ve engelli bir 
çocuğunun beslenme sorununu çözemediği için akşamları tek tek fırınları, pastaneleri 
gezip bayat poğaça, bayat simit alıyor. Sabahları tavada ısıtarak çocukların beslenme 
sorunlarını karşılamaya çalışıyor. 

       Şimay’ın Hikayesi:

Şimay, 29 yaşında ve 4 yıllık evli. 6 Şubat depreminin olduğu günlerde 
eşinden şiddet görüyor. Karakola gidiyor ve darp raporu alıyor. Polis memuru 
“Deprem var, şu an seni bir yere yerleştiremeyiz” diyerek yaralı halde eve 
geri göndermiş. Şimay, bir arkadaşının evine sığındı. Bize ulaştı ve sığınma 
evine gitmek istediğini söyledi. 
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Derneğimize başvuran göçmen bir 
kadın yedi yıllık evliliği boyunca hem 
fiziksel hem de cinsel şiddete uğramış. 
Oturma iznini aldıktan sonra boşanmak 
istediğini söyleyerek bize ulaştı.

Derneğimize şiddet gördüğü, bir yıl boyunca 
defalarca kez eşi tarafından öldürülmekle tehdit 
edildiği için başvuran ve sığına yerleştirdiğimiz 
Suriyeli Ahlam, bir süre sonra sığınaktan çıkartıldı. 
Hem eşi hem de devlet tarafından mağdur edilen 
Ahlam bize ulaştı çocuklarıyla birlikte barınacağı 
bir ev ve maddi destek talebinde bulundu.

Mülteci Zara'nın üç çocuğu var. Derneğe daha 
önce de eşinden sürekli şiddet gördüğü için 
ulaşmıştı. Adam bu sefer de Zara’yı yaralamış ve 
tutuklanmış. Yakınları bize ulaştı. Zara için avu-
kat talebinde bulundular.

      Amare’nin hikayesi: 

Amare; göçmen bir kadın. 2 çocuğu var. Eşinden sürekli şiddet görmüş. 
Eşi, 8 yıl önce evi terk etmiş. İki çocuğuyla birlikte hayatta kalmaya çalışan 
Amare, kanser hastası. Bizden hem ekonomik destek hem de eşinden 
boşanmak için hukuki destek talebinde bulundu.

Mülteci Kadınlar

Derneğimize başvuran göçmen kadınlar, şiddet uygulayan erkekler hakkın-
da ancak oturum iznini alabildikten sonra şikayetçi olma cesaretini göstere-
bilmişler.

Türkiye Cumhuriyeti tarafından uygulanan göç ve göçmen politikaları ve 
mülteci haklarının tam tanınmaması mülteci kadınları şiddet kuşatmasına 
hapsediyor.
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Boşanmaya Yaklaşım

Bir yıl içinde bize ulaşan birçok kadın “Boşanmak istiyorum, tehdit ediyor”, 
“Boşanmayı kabul etse bile nafakayı vermiyor”, “Çocuklarla baba evine sığındık 
ama ailem istemiyor”, “Ev tutamam çünkü hiçbir gelirim yok” “Öldürmekle tehdit 
ediyor”, “Ama önce kaçıp izimi kaybettirmem lazım” gibi ifadelerle yaşadıkları-
nı bizlerle paylaştı.

Kadınların şiddet döngüsünden kurtulabilmeleri için ortaya çıkan can 
güvenliği, iş ve istihdam güvencesi, barınma, ücretsiz ve nitelikli çocuk 
bakımı, hızlı ve etkin yargı süreçleri, yerinde ve yerel sosyal hizmetler 
gibi acil ihtiyaçların karşılanması devletin rolüyle ilintili. Ancak gözlemle-
diğimiz tüm vakalarda devletin bu rolü ya hiç yerine getirmediğini ya da 
kadınları yarı yolda bıraktığını görüyoruz. Kolluk kuvvetleri, yargı meka-
nizmaları ve sosyal politika uygulayıcıları da şiddet kuşatmasındaki yerini 
alıyor. Dolayısıyla, her şeyden önce merkezi politikanın kadına yönelik 
şiddet politikasında bir değişim şart.

Simla’nın hikayesi

Simla, 34 yaşında, işçi olarak uzun süre çalışmış. Bir süre sonra işten 
atılmış. Yeni bir iş bulmaya çalışırken de eşiyle sorunlar başlıyor. Aslında 
zaten sorunlar varmış ama iş şiddete varıyor. Simla, fiziksel şiddete maruz 
kalınca boşanmaya karar veriyor. Kadının küçük bir çocuğu var. Onun için bir 
çözüm arayışı içerisinde. Ailesi olmadığı için çocuğunu bırakacak kimsesi 
yok. Ekonomik olarak çok zor durumda kalırsa çocuğu yurda bile vermeyi 
düşünüyor.

Asena’nın hikayesi:

Asena yirmili yaşlarında. Epilepsi hastası bir çocuğu var. Eşi 
terk etmiş. Çocuğuyla birlikte yoklukla boğuşuyor. Belediyeye 
başvurmuş ama aldığı yardım yetersiz kalıyor. Eşi gittikten sonra 
çocuğunun etkilendiğini hastalığının da arttığını söyledi. Bizden 
kendisi ve çocuğuna  yardımcı olmamızı istedi.
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Kadınlar Nafaka Hakkını Kullanamıyor

Kadınlar, boşandıklarında toplumsal olarak pek çok zorlukla karşılaşıyor. 
Evliliği süresince pek çok sorun yaşayan kadınlar boşanmak istediklerin-
de de hem eşleri hem kendi ailesi hem de eşinin ailesinin baskısına maruz 
kalıyor.

Derneğimize ulaşan ve görüşme sağladığımız kadınların anlattıkları ara-
sında yer alan bir başka durum da mahkeme tarafından belirlenen yoksulluk 
ve iştirak nafakalarının düzensiz ödendiği veya hiç ödenmediğiydi. Kadın-
lar, eşlerinin nafaka ödemek istemediği için kendi üzerine olan ev, araba ve 
benzeri malları başkalarına devrettiğini, çocukları almakla tehdit ettiğini 
anlatmışlardır.

Derneğimize ulaşan kadın üç çocuğuyla aile-
sinin yanında yaşamaya başladığını boşanmak 
istediğini ama ailesinin buna izin vermediğini 
söyledi. Bize ne yapabileceğine dair bilgi almak 
için ulaştı.

            Erna’nın hikayesi:

Uzun süredir eşimden hem psikolojik hem fiziksel şiddet 
görüyordum. Eşim evi terk etti. Şu an biri engelli üç çocuğumla 
birlikte çok kötü bir evde yaşıyorum.

Sosyal hizmetlere yardım için başvurdum. Belediyeden ve 
komşulardan gelen yardımlarla yaşamaya çalışıyorum. Bir 
süre nafaka ödedi ama şu an vermiyor. Yeniden nasıl nafaka 
alabileceğimi öğrenmek için derneğe başvurdum.

‘‘‘‘
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Sonuç

Kadınların karşılaştığı zorlukların arttığı bir dönemde Esenyalı Kadın Da-
yanışma Derneği, güçlü bir dayanışma ağı oluşturarak, kadınların ihtiyaçla-
rına yönelik etkili destek sağlamaya devam etmektedir.

TALEPLERİMİZ:

4 Kadınların istihdama ve sosyal yaşama özgür ve eşit katılabilmesini 
sağlayacak yaygınlıkta öncelikli olarak işyerlerinde ve mahallelerde 7/24 
işleyen kreşler ve özel çocuk bakım merkezleri kurulmalıdır. 

4 Şiddet gören kadınların en acil sorunlarından biri olan konut ve barınma 
sorunu ücretsiz barınma hakkı olarak değerlendirilip derhal çözülmelidir.

4 Nüfusu 100 binin üzerindeki her belediye sığınak, 50 binin üstündeki 
her belediye ise kadın dayanışma merkezi açmalıdır.

4 Nafaka hakkının gaspıyla erkeklere ayrıcalık tanınması ya da boşanma-
larda ‘barıştırma’ kurumu olarak işlev görecek olan arabuluculuk gibi ka-
dınların medeni haklarının altını oyan tüm girişimlere derhal son verilmeli, 
kadınlara tek taraflı çok eşlilik dayatarak suç işleyen erkekler hakkında 
hukuki işlem yapılmalı.  

4 6 Şubat’ta yaşanan depremlerin ardından afet yönetiminin önemi tek-
rar gündeme geldi. Afetlerle başa çıkmada yerel yönetimler tarafından 
desteklenen Kent Kadın Konseyleri ile kadın gönüllü grupları oluşturulmalı.

4 İlçe hatta mahallelerde kadın grupları kurulmalı, afet yönetimi ile ilgili 
eğitimlerin verilmeli, afet öncesi güçlü bir sosyal ağ sağlamak afete hazırlık 
açısından önemlidir.

4 Her mahallede kadınların sosyalleşmesini sağlayacak içinde yüzme ve 
spor salonlarının yanı sıra tiyatro salonu olab belediyeye ait ücretsiz sosyal 
tesisler olmalı.

4 Uzaklaştırma ve koruma kararlarını ihlal eden erkeklere daha caydırıcı 
cezalar uygulanmalı.
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